II - invalidez permanente ou temporária;

III - morte acidental;

IV - danos a terceiros.

V -  danos materiais aos veículos e equipamentos quando o

entregador estiver comprovadamente à disposição da plataforma.

§ 2º Os valores mínimos de indenização serão de:

I - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em caso

de morte ou invalidez permanente;

II - R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para danos a terceiros.

§ 3º Os valores previstos no § 2º serão reajustados anualmente

pela variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo